31) Quod A. Meineke proposuit, sed de hoc mox plura dicentur.

32) Cobet 1840, 154.

33) C. G. Cobet, *Variae lectiones*, Mnemosyne 5, 1856, 181–204: 204 (= id., *Novae lectiones*, Lugduni Batavorum 1858, 184).

34) C. G. Cobet, *Ad Libanii declamationes duas nuper primum editas*, Mnemosyne n. s. 3, 1875, 1–17: 14.

35) Carrière 1984, 82, quem secuti sunt: G. Pisani, *Plutarco. Moralia III*, a c. di G. P., Pordenone 1992, 27: «Mantia mi vien su ... alla tribuna»; G. Giardini, *Plutarco. Consigli ai politici*, introduzione, traduzione e note di G. G., Milano 1995, 99: «Mantia mi vien su, verso la tribuna». Mireris quod hi omnes μου scribant, sed μοι vertant.

36) Carrière 1984, 163.

ficationem, quae apud scriptores medicos saepe invenitur<sup>37</sup>, hoc est <invado, occupo>, quapropter Plutarchi verba ita convertam: «nam et isti expurgare malum nolunt, sed semper, singulis anni temporibus cum dolore et convulsionibus fenus exscreantes, statim altero adfluente et invadente, rursum nauseant et gravedine capitis laborant». Quae Carrière sentit, eis nuper<sup>38</sup> est V. Ortoleva adensus novumque argumentum se repperisse existimat, quod praepositio πρὸς accusativo iuncta verbum προσίσταμαι consequens a scriptoribus medicis usurpatur ad partem corporis, quo umor vel altera corporis pars admoveatur, significandam<sup>39</sup>. Sed hoc primum, re diligentius expensa verbisque Plutarchi intentis oculis perlectis, potest habere dubitationem cur pinna Δήμῳ ad vomitum eliciendum adhibenda fuerit, cum ipse Μαντίας, sicut bilis vel cibus non concoctus, ad βῆμα / στόμα admoveretur<sup>40</sup>, deinde dubitari non potest quin nostro iure utamur, cum verba Plutarchi οἱ δῆμοι βδελυττόμενοι καὶ καταφρονούντες ad v. 3 Platonis Comici fragmenti referamus. Nempe βδελύττεσθαι est <fastidire, nauseare>, ut vv. 584–586 Aristophanis *Acharnensium* testantur:

Δι. Φέρε νυν ἀπὸ τοῦ κράνους μοι τὸ πτερόν.

Λα. Τουτὶ πτίλον σοι.

Δι. Τῆς κεφαλῆς νύν μου λαβοῦ,  
ἴν' ἐξεμέσω· βδελύττομαι γὰρ τοὺς λόφους.

Cedo mihi pinnam de galea.

– Em tibi plumam, eccam.

– Agedum caput meum tene,

ut vomam: nauseam enim mihi faciunt cristae.

37) Cf. e.g. Hp. Mul. I 11,27 s. (= VIII 44,14 Littré) καὶ πρὸς πᾶν ὅτι ἂν φάγωσιν ἢ πίωνσιν ὄχλος προσίσταται αὐτέησι; Int. 27,30 s. (= VII 238,15 Littré) ἦν δὲ καὶ πνίγμα προσίστηται et IH s.v. προσίστημι.

38) In «Foro interretiali Grammaticae Graecae et Latinae» post seminarium, quod dicitant, a me a. d. XIV Kal. Iun. anno MMX in Universitate Catiniensi habitum.